МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при  ректоре № 29

02.04.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1.  Ученый совет института. Тема – Классный руководитель 26.04.2012 в 14-30

Первый

проректор

1 Планирование учебной работы на 2012/2013 учебный год.

Предварительный расчет часов на 2012/2013 уч.г. представлен семью кафедрами.

Сегодня последний день представления информации.

Начальник УУ

2 Ликвидация академической задолженности.

Итоги переэкзаменовки:

Факультет

Имеющих академическую задолженность

Было Осталось на

27.02/05.03/12.03/19.03/26.03/ 02.04

ИФиМ 57 36 / 32/ 24/ 17/   7 /  1

СКиФ 57 44 / 39/ 33/ 27/ 16 / 14

ПиХО 39 28 / 21/ 13/ 6/    4 /   4

ИЛф 52 20 / 18/ 14/ 13/  7 /   5

Зам.деканов по УР

3 Реализация Положения по рейтинговой оценке учебных достижений студентов.

Напоминаю о распоряжении о проведении рабочих совещаний по вопросам реализации на факультетах Положения по

рейтинговой системе оценки учебных достижений студентов остаются в силе.

Участники совещаний: зав. кафедрами, члены старостата факультета, все работающие на факультете преподаватели.

По итогам состоявшихся совещаний наблюдаются некоторые разночтения в реализации Положения   преподавателями

и старостатом. Следует проанализировать эти разногласия и при необходимости инициировать внесение поправок в

факультетские Положения и технологию реализации Положений.

Зам. деканов по УР

4.  Планы реализации ООП магистратуры.

Разрабатывается проект нового учебного плана магистратуры.

В ближайшие дни проведем очередное рабочее совещание с заинтересованными лицами.

Иванов Ю.В.

5.  Разработка УМК по дисциплинам бакалавриата.

Разослана на кафедры статистика по используемым в вузе и школах учебникам, рекомендованным МОиН РФ к использованию

в образовательных учреждениях на 2012/2013 уч.г.

Зав. кафедрами необходимо проанализировать и представить свои предложения по приобретению школьных учебников в

библиотеку института.

Директор библиотеки,

До 13 апреля.

6. Срез знаний выпускников  по ЕГЭ

Проведен контрольный срез знаний выпускников по специальности «История» по материалам ЕГЭ – Обществознание (части А

и Б). Результаты хорошие.

Начальник УУ

7. Итоги агитационной работы в педколледжах.

Результаты агитационной работы с выпускниками педколледжей хуже, чем в прошлом году: изъявили свое желание поступать

170 выпускников (в прошлом году – 250) .

Вероятнее всего  набор на сокращенный срок обучения будем осуществлять по профилям Информатика, Физическая культура

и направлению Психолого-педагогическое образование.

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

 Приглашаем преподавателей, сотрудников, студентов на мероприятия фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ — 2012» Открытие

Фестиваля.

 С 03 по18 апреля мероприятия Фестиваля. (См. программу)

Деканам, замдеканов,

завкафедрами

02 апреля, в 18.00 в актовом

зале уч.корпуса №1

 Пригласить на расширенное заседание Совета по ВиСР по направлению «Наука» в рамках фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ

- 2012» зам.деканов по ВиСР, старших кураторов, руководителей СНО факультетов, председателя и заместителя СНО института,

зав.кафедрой удмуртской филологии и регионалистики Волкову Т.Г., доцента каф. психологии Губину С.Т.

Замдеканов по ВиСР,

рук. СНО

03 апреля, в 14.10, 234 ауд.

 Внести недостающие данные в макет  Программы научной сессии студентов.

Макет Программы в УВиСР

Зав.каф.истории и МПИ;

Зав. каф. романо-германской

филологии;

Зав.каф. англ.филологии

 Рассмотреть возможность участия студентов 1-3 курса в октябре 2012 года по дисциплине история России.

Оперативная информация на сайте www.i-olymp.ru

Декану ИЛФ,

зав каф.истории и МПИ

 Напоминаем!

Рассмотреть вопрос участия студентов в VI Международной молодежной научно-практической конференции «Научный потенциал 21 века»,

Северо-Кавказский государственный технический университет

Основные направления конференции:

 философия, история, юриспруденция;

 педагогика, психология, социология и лингвистика

Просьба проинформировать о наличии работ.

Деканам, завкафедрами

гуманитарных наук, истории

и методики преподавания

истории, педагогики,

психологии, русского языка

и литературы,

руководителям СНО

 Предлагаем рассмотреть вопрос участия в Международной студенческой научно-практической конференции «Педагогика, лингвистика и

информационные технологии», Елецкий государственный университет им. И.А.Бунина, 28-29 сентября.

Информация о конференции на сайте www1.elsu.ru/kaf/mno/

Деканам, завкафедрами,

руководителям СНО

До 1июня

 Рассмотреть вопрос участия преподавателей в научно-практической конференции «Традиции и инновации в обучении и воспитании

школьников в свпете требований стандартов второго поколения.», Балезинская средняя школа №2.

Заявки до 23 апреля.

Деканам, завкафедрами,

руководителям СНО

28 апреля, в 10.00

 ИНФОРМАЦИЯ

 До 25 апреля 2012 принимаются проекты и программы по актуальным и социально-значимым проблемам в области молодежной политики

для конкурса в Молодежный парламент города.

 Итоги стрельбы из пневматического пистолета

Юноши:

1 место – ИЛФ, 201 очко;

2 место – ИФиМ,181 очко;

3 место – ПиХО, 159 очков;

4 место – СкиФ, 143 очка;

Девушки:

1 место – СкиФ, 233 очка;

2 место – ИФиМ,204 очка;

3 место – ПиХО – 132 очка;

4 место – ИЛФ – 111 очков.

       Победители в личном зачете  - на информационных стендах Спортклуба.

По итогам выступлений в соревнованиях 8 участников, набравшие наибольшее количество очков допускаются к участию в «Спортивной

дуэли», которая пройдет в рамках фестиваля «Весна ГГПИ».

http://www.i-olymp.ru/

       К участию в соревнованиях допускаются:

1.Бабушкина К., СКиФ;

2.Скобкарев Д., ИЛФ;

3.Першина А., ИФиМ;

4.Жуйкова А., ИФиМ;

5.Зворыгина Н., СКиФ;

6.Субаева У., СКиФ;

7.Кузьмина С., СкиФ;

8.Щепина Е., ПиХО

        Мероприятие состоится 3 марта, в 16.00 в спортивном зале учебного корпуса №1

 С 20 марта по 30 марта состоялись соревнования по футзалу .

Итоги:

1 место – ИФиМ (2);

2 место – ИЛФ (1);

3 место – ПиХО

4 место – ИЛФ (2)

5 место – ИФиМ – (1)

6 место - СКиФ

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Представить отчеты о проведении секции Мусихиной А.Ю.

2. Подготовлена информация по итогам проведения курсов в течение 2011/2012 учебного года

3. Состоялся «Круглый стол» по вопросам повышения качества образования на курсах повышения квалификации

4. Журнал «Казанская наука» (ВАК) приглашает делать публикации До 25.04.2012

Ректор              А.А.Мирошниченко